ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
к договору об образовании по образовательным программам дошкольного

образования

г. Краснодар «01» сентября 2023 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида №194 «Лукоморье»,
осуществляющая образовательную деятельность (далее - ДОО) на основании лицензии
от 21.04.2017 № 08353 (Серия 23Л01 № 0005214) выданной министерством образования и
науки Краснодарского края, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице
заведующего, Лебедевой Натальи Петровны, действующего на основании Устава,
утвержденного постановлением администрации муниципального образования город
Краснодар от 28.02.2017 № 730 и________________________________________________

(ФИО законного представителя)
именуемый(ая) в дальнейшем "Заказчик", действующий(ая) в интересах
несовершеннолетнего:,

(фамилия, имя, отчество (при наличии),дата рождения)
совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о
нижеследующем:

1. Предметом настоящего дополнительного соглашения между "Заказчиком" и
"Исполнителем" является внесением изменений в пункты в пункт основного договора
2.3.15.

Раздел 2 пункт 2.3.15. Предоставлять по заявлению Заказчика компенсацию части
родительской платы за содержание ребенка в ДОО в порядке, установленном
действующим законодательством.

на 1 ребенка - 20% из расчета среднего размера родительской платы по
Краснодарскому краю;

на 2 ребенка - 50% из расчета среднего размера родительской платы по
Краснодарскому краю;

на 3 ребенка и всех последующих детей - 70% из расчета среднего размера
родительской платы по Краснодарскому краю.

На основании постановления Главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 12 декабря 2013 № 1460 «Об утверждении Порядка
обращения за компенсацией части родительской платы за присмотр и уход за
детьми, посещающими образовательные организации Краснодарского края,
реализующие образовательную программу дошкольного образования и ее
выплаты», внести изменения на основании постановления от 30 мая.2023 № 30 «О
внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Краснодарского
края», компенсация начисляется ежеквартально за предыдущие, фактически
оплаченные родителями (законными представителями) месяцы присмотра и ухода
за ребенком, посетившим ДОО, реализующую образовательную Программу

дошкольного образования из расчета среднего размера родительской платы —
957,00 (девятьсот пятьдесят семь) рубля.

2. Остальные условия вышеуказанного Договора, не затронутые настоящим
дополнительным соглашением, остаются без изменения.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух идентичных
экземплярах по одному для каждой из сторон.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с «01» сентября 2023
года.

5. Подписи сторон:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №194
«Лукоморье»
Адрес: 350072, Российская Федерация,
Краснодарский край, город Краснодар,
Прикубанский внутригородской округ, ул. им.
Байбакова Н.К. 10, т:9922679
ИНН: 2311233403, КПП:231101001, БИК:
040349001
ОГРН: 1172375022050
р/сч: 40701810800003000001 Южное ГУ Банка
России город Краснодар

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад №194»

________________Н.П. Лебедева

ЗАКАЗЧИК:

Родитель (законный представитель):

(Ф.И.О. полностью)
Паспорт:
серия№_________________________
выдан____________________________________

от «»_______________________________
Адрес места проживания:

Контактный телефон_______________________

(подпись, расшифровка подписи)

М.П.

Отметка о получении 2-го экземпляра дополнительного соглашения Заказчиком:
дата подпись